
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°322
Del 02/05/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 88 DEL 02/05/2024

OGGETTO: PROSECUZIONE FORMAZIONE ED AFFIANCAMENTO SU CONTABILITÀ 
ARMONIZZATA. LIQUIDAZIONE TERZA MENSILITÀ 

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Visti e Richiamati:

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 29/02/2024 recante ad oggetto “Modifica 
macrostruttura organizzativa dell’Ente;
- i l  decreto del Sindaco n.8 del 13.03.2024 relativo alla nomina del Responsabile del Settore Affari 
Generali con conferimento dell’incarico di E.Q.;

- i l decreto del Sindaco n.14 del 13.03.2024 relativo nomina dei sostituti dei Responsabili di 
Settore;

Visti e Richiamati:
- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto: Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto: Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2024/2026;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18 agosto 2023, avente ad oggetto 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Ritenuto necessario integrare e migliorare le competenze per una corretta e consapevole attuazione 
da parte di tutto il personale dell’Ente delle disposizioni relative alla contabilità armonizzata dei 
lavori pubblici, anche alla luce del nuovo codice degli appalti, e della gestione di cassa degli enti  
locali
Considerato che si rende necessario organizzare un’attività formativa e aggiornamento in materia 
allo scopo di favorire  la  partecipazione dei  dipendenti  interessati,  in  particolar  modo quelli  del 
servizio finanziario
Richiamata  la  Determina  del  Responsabile  n.  499/2023  avente  ad  oggetto  “Formazione  ed 
affiancamento su contabilità armonizzata dei lavori pubblici, anche alla luce del nuovo codice degli 
appalti, gestione di cassa degli enti locali. Determinazioni” con la quale per le motivazione in essa 
contenuta è stato affidato l’incarico al Dott. Diego Mazzotta;
Vista  la notula di prestazione occasionale n. 4 del 02/03/2024 di € 1.750,00 presentata dal Dott. 
Diego Mazzotta;
Visto il cap. 226/2 del bilancio esercizio provvisorio, giusto impegno n. 31/2024;
Richiamato l’art. 53, comma 6, lett. f-bis), del D. Lgs n. 165/2001 e smi, che definisce l’attività di 
formazione diretta ai dipendenti della Pubblica Amministrazione non soggetta ad autorizzazione da 
parte dell’Ente di appartenenza, ma solo a comunicazione a cura del dipendente incaricato;
Visti:
-  l'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, di approvazione del Testo 
unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;
- l'art. 183 del D.Lgs. no 267/2000 (T.U. Enti Locali) 

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 2 di 4



DETERMINA

Di liquidare, per le ragioni espresse in premessa e sulla base delle disposizioni normative ivi 
esplicitate, al Dott. Diego Mazzotta la notula di prestazione occasionale n. 4 del 02/03/2024 di € 
1.750,00
Di imputare la spesa sul seguente capitolo di spesa cap. 226/2 del bilancio esercizio provvisorio, 
giusto impegno n. 31/2024;

Di autorizzare l’ufficio di ragioneria di emettere il relativo mandato di pagamento come di seguito 
indicato:

Beneficiario Documento contabile Importo Modalità di pagamento

Dott. Diego Mazzotta notula di prestazione occasionale n. 
4 del 02/03/2024

€ 1.750,00 Bonifico  sul  seguente  codice  IBAN: 
IT57L0307502200CC8500497509 

Di inviare copia della presente all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza.
Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

226 2 2024 31
Prosecuzione formazione ed affiancamento 
su contabilità armonizzata. Liquidazione 
terza mensilità

4360,00 764 1750,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 652 il 02/05/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 02/05/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: CONTENZIOSO E PERSONALE
Pag. 4 di 4


